

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

FECHA	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL	PROVEEDOR
12/03/2020	CENA	1	Q 45.00	Q 45.00	POLLO CAMPERO S.A
12/03/2020	CENA	1	Q 45.00	Q 45.00	POLLO CAMPERO S.A
25/02/2020	SERVICIO DE AGUA POTABLE OFICINAS SERVICIO CIVICO	1	Q 226.00	Q 226.00	EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA
5/03/2020	PINCHAZO PARA EL VEHICULO CON NUMERO DE PLACAS P134BXN	1	Q 20.00	Q 20.00	HECTOR EMANUEL PIRIL MONROY
2/04/2020	MEMBRESÍA DE CONSULTA A LA LEGISLACION DE GUATEMALA Y SERVICIO DE ACTUALIZACION A TRAVES DE JURIS COLLECTION EN EL INTERNET PARA 1 USUARIO POR UN PERIODO DE 12 MESES	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00	INFILE, S.A
22/03/2020	CALCOMANIAS 191 X 73 CM	8	Q 201.25	Q 1,610.00	MARIO ALBERTO SUCHITE HERNANDEZ
22/03/2020	CALCOMANIAS 14 X 1.25 MTS	1	Q 65.00	Q 65.00	MARIO ALBERTO SUCHITE HERNANDEZ
17/04/2020	CENAS	13	Q 40.00	Q 520.00	INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS S.A
24/04/2020	CENA	1	Q 43.00	Q 43.00	INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS S.A
24/04/2020	CENA	1	Q 44.00	Q 44.00	INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS S.A
24/04/2020	CENA	1	Q 44.00	Q 44.00	INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS S.A
24/04/2020	CENA	1	Q 44.00	Q 44.00	INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS S.A
13/03/2020	SELLO AUTOMÁTICO	1	Q 100.00	Q 100.00	ALICIA OCHOA PUAC
	SELLO PORTÁTIL LINEAL	2	Q 100.00	Q 200.00	
	SELLO RECTANGULAR AUTOMÁTICO	3	Q 110.00	Q 330.00	
	SELLO CIRCULAR	1	Q 105.00	Q 105.00	
30/04/2020	SELLO PORTÁTIL LINEAL	1	Q 100.00	Q 100.00	ALICIA OCHOA PUAC
	SELLO AUTOMÁTICO LINEAL	1	Q 100.00	Q 100.00	
20/02/2020	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION VEHICULO CON NUMERO DE PLACAS P756FQY	1	Q 850.00	Q 850.00	COFIÑO STAHL Y COMPAÑÍA S.A
24/04/2020	SERVICIO EXTRACCION DE BASURA ABRIL 2020	1	Q 168.00	Q 168.00	LESBIA ARGENTINA CEBALLOS GONZALEZ
21/04/2020	BOLSA CON CIERRE ZIPPER	1000	Q 0.60	Q 600.00	COMBI, S.A
	BOLSA CON CIERRE ZIPPER 12 X 15	1000	Q 0.80	Q 800.00	
28/04/2020	SERVICIOS DE CERRAJERIA	2	Q 180.00	Q 360.00	PABLO ANTONIO ROSALES ESCOBAR
5/05/2020	EMPASTADI FINO PARA CAJA FISCAL TAMAÑO DOBLE CARTA, EN PERCALINA NEGRA CON FOIL DORADO	1	Q 175.00	Q 175.00	LOURDES ELIZABETH BENDFELDT DE AGUIRRE

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

14/04/2020	GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA	75	Q	12.00	Q	900.00	BEBIDAS PREPARADAS S.A
16/04/2020	ALFOMBRA SMOKED PERLA	1	Q	56.99	Q	56.99	NUEVOS ALMACENES S.A
	ALFOMBRA ENTRADA 40*60 CMS	1	Q	37.99	Q	37.99	
	ALFOMBRA ENTRADA 40*60 CMS	1	Q	37.99	Q	37.99	
	ALFOMBRA SMOKED PERLA	3	Q	56.99	Q	170.97	
24/04/2020	SODA SABOR COLA	10	Q	5.00	Q	50.00	FLOR DE MARIA SIMÓN LUC DE MORALES
	BOQUITAS	5	Q	4.50	Q	22.50	
24/04/2020	CANALETA DE PISO TIPO DOMO	2	Q	110.00	Q	220.00	FERRETERIA ROTTMANN RUIZ DOS S.A
29/04/2020	PEAJE	1	Q	15.25	Q	15.25	CONSTRUCTORA MARHNOS S.A DE CAPITAL VARIABLE
29/04/2020	PEAJE	1	Q	15.25	Q	15.25	CONSTRUCTORA MARHNOS S.A DE CAPITAL VARIABLE
11/05/2020	PIZARRON CORCHO	1	Q	599.00	Q	599.00	OD GUATEMALA Y COMPAÑÍA LIMITADA
13/05/2020	PIZARRON CORCHO	1	Q	599.00	Q	599.00	OD GUATEMALA Y COMPAÑÍA LIMITADA
26/06/2020	SELLO AUTOMATICO RECTANGULAR	1	Q	115.00	Q	115.00	ALICIA OCHOA PUAC
	SELLO AUTOMATICO	2	Q	100.00	Q	200.00	
	SELLO AUTOMATICO CIRCULAR	3	Q	95.00	Q	285.00	
	SELLO FECHADOR	1	Q	175.00	Q	175.00	
12/06/2020	SELLO AUTOMATICO RECTANGULAR	2	Q	90.00	Q	180.00	ALICIA OCHOA PUAC
	SELLO AUTOMÁTICO LINEAL, TINTA ROJA	3	Q	115.00	Q	345.00	
1/05/2020	REFACCIONES ENTREGADAS EL 12 DE MARZO DE 2020	70	Q	25.00	Q	1,750.00	BANQUETES ZOE COPROPIEDAD
9/10/2020	SERVICIO DE TELEFONIA 24908390 SEPTIEMBRE	1	Q	1,176.00	Q	1,176.00	TELECOMUNICACIONES DE CELULARES S.A
9/10/2020	SERVICIO DE TELEFONIA 23614042 AGOSTO Y SEPTIEMBRE	1	Q	106.00	Q	106.00	TELECOMUNICACIONES DE CELULARES S.A
9/10/2020	SERVICIO DE TELEFONIA 23614040 AGOSTO Y SEPTIEMBRE	1	Q	106.00	Q	106.00	TELECOMUNICACIONES DE CELULARES S.A
6/10/2020	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA SEPTIEMBRE 2020	1	Q	1,658.80	Q	1,658.80	EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA S.A
6/10/2020	SERVICIO DE TELEFONIA 24128800 AGOSTO Y SEPTIEMBRE	1	Q	6,041.08	Q	6,041.08	TELECOMUNICACIONES DE CELULARES S.A
31/08/2020	MANO DE OBRA VEHÍCULO NÚMERO DE PLACAS P513GVH	1	Q	317.00	Q	317.00	REPARAUTO S.A
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	224.00	Q	224.00	
	ROLDANA DE T/ACEITERA	1	Q	7.73	Q	7.73	
	ACEITE RIMULA R5 E 10W40	9	Q	65.16667	Q	586.50	
	MANO DE OBRA VEHÍCULO NÚMERO DE PLACAS P 756FQY	1	Q	1,198.99	Q	1,198.99	
	EMPAQUE	1	Q	8.00	Q	8.00	
	FILTRO DE AIRE	1	Q	462.00	Q	462.00	
	FILTRO REFINADO AC	1	Q	285.99	Q	285.99	
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	152.00	Q	152.00	

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

8/09/2020	SHAMPOO PARA VEHÍCULO	0.05	Q	138.00	Q	6.90	COFIÑO STAHL Y COMPAÑÍA S.A
	LIMPIEZA COMPLETA DIESEL	1	Q	299.00	Q	299.00	
	ENGINE DE FLUSH	1	Q	696.01	Q	696.01	
	ADITIVO ENGINE OIL	1	Q	95.09	Q	95.09	
	SILICONE BLACK SHINE	0.05	Q	397.80	Q	19.89	
	BRAKE CLEANER TONEL	1	Q	61.02	Q	61.02	
	LIJA ESMERIL	0.5	Q	9.28	Q	4.64	
	WIPE	1	Q	4.78	Q	4.78	
	LUBRICANTE 15W40	8	Q	68.00	Q	544.00	
23/09/2020	MANO DE OBRA VEHÍCULO CON NÚMERO DE PLACAS P512GVH	1	Q	1,390.00	Q	1,390.00	REPARAUTO S.A
	FILTRO DE DIESEL	1	Q	279.00	Q	279.00	
	FILTRO DE AIRE	1	Q	370.00	Q	370.00	
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	224.00	Q	224.00	
	BULB	1	Q	7.82	Q	7.82	
	ROLDANA DE T/ACEITERA	1	Q	7.73	Q	7.73	
	ACEITE SPIRAX S3 ATF	1	Q	60.00	Q	60.00	
	ACEITE RIMULA R5 E 10W40	9	Q	65.16667	Q	586.50	
LIQUIDO DE FRENOS VL	1	Q	45.00	Q	45.00		
LIJA NO. 6	1	Q	3.51	Q	3.51		
10/09/2020	CONTROL DE PLAGAS ASPERSION OFICINA	1	Q	950.00	Q	950.00	AMERICANA GLOBAL DE SERVICIOS S.A
1/10/2020	REFACCIONES ENTREGADAS EL 24 DE SEPTIEMBRE 2020	20	Q	25.00	Q	500.00	BANQUETES ZOE COPROPIEDAD
1/10/2020	DESAYUNOS ENTREGADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE 2020	7	Q	35.00	Q	245.00	BANQUETES ZOE COPROPIEDAD
1/10/2020	JUGOS TETRA PACK	225	Q	2.25	Q	506.25	ANNA BEATRIZ SON VELASQUEZ
1/10/2020	BOLSAS PLASTICAS	750	Q	0.3466	Q	259.95	ANNA BEATRIZ SON VELASQUEZ
1/06/2020	MANO DE OBRA PARA EL VEHÍCULO CON NÚMERO DE PLACAS P 513GVH	1	Q	2,005.00	Q	2,005.00	REPARAUTO S.A
	JUEGO DE PASTILLAS DELANTERAS	1	Q	1,548.04	Q	1,548.04	
	FILTRO DE A/C	1	Q	269.52	Q	269.52	
	TUERCA CROMADA	24	Q	51.67	Q	1,240.08	
	BOMBILLA DE FAROL HALOGENA	1	Q	114.37	Q	114.37	
	FILTRO DE DIESEL	1	Q	279.00	Q	279.00	
	FILTRO DE AIRE	1	Q	370.00	Q	370.00	
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	224.00	Q	224.00	
	ROLDANA DE T/ACEITERA	1	Q	7.73	Q	7.73	
	ACEITE SPIRAX S3 ATF	1	Q	60.00	Q	60.00	
	ACEITE RIMULA R5 10W40	8.5	Q	69.00	Q	586.50	
LIQUIDO DE FRENOS VL	1	Q	45.00	Q	45.00		
LIJA NO. 36	1	Q	3.51	Q	3.51		

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

16/10/2020	SERVICIO DE ALQUILER DE DOS PANTALLAS LED	1	Q	10,000.00	Q	10,000.00	ERWIN OSWALDO GALVEZ DE LEON
1/09/2020	SERVICIO DE AROMATIZADOR	42	Q	81.1373	Q	3,407.77	PROYECTOS EMPRESARIALES S.A
	SERVICIO DE DESODORIZACIÓN	32	Q	75.00	Q	2,400.00	
	SERVICIO DE SISTEMA DE HIGIENE FEMENINA	3	Q	130.125	Q	390.38	
1/10/2020	TOALLAS CLASE HÚMEDAS LIBRE DE ALCOHOL	30	Q	11.00	Q	330.00	CECILIO TOC RENOJ
	PAÑAL PEDIÁTRICO COLOR BLANCO MATERIAL DESACHABLE TAMAÑO S	10	Q	98.50	Q	985.00	
	PAÑAL PEDIÁTRICO COLOR BLANCO MATERIAL DESACHABLE TAMAÑO M	10	Q	98.50	Q	985.00	
	PAÑAL PEDIÁTRICO COLOR BLANCO MATERIAL DESACHABLE TAMAÑO L	4	Q	98.50	Q	394.00	
	PAÑAL PEDIÁTRICO COLOR BLANCO MATERIAL DESACHABLE TAMAÑO XL	4	Q	98.50	Q	394.00	
	TALCO PARA BEBÉ CONSISTENCIA POLVO	28	Q	13.50	Q	378.00	
2/10/2020	PLAYERAS UNISEX TALLA M	300	Q	20.00	Q	6,000.00	PROMOCIONALES MF&F CREATIVA S.A
2/10/2020	CAMILLA DE METAL	1	Q	1,780.00	Q	1,780.00	IMPULSO MOBILIARIO DE OFICINA S.A
1/10/2020	SERVICIO DE PARQUEO SEPTIEMBRE 2020	1	Q	2,580.60	Q	2,580.60	ESTACIONAMIENTOS URBANOS
28/08/2020	Latas de Coca-cola 600 ml	24	Q	5.75	Q	138.00	ANNA BEATRIZ SON VELASQUEZ
	Botellas de Aloe Vera 500 ml	35	Q	15.85	Q	554.75	
	Galletas de Avena Unidad	24	Q	3.75	Q	90.00	
	Bolsas de Lays de 25 gramos	24	Q	4.20	Q	100.80	
	Bolsas de Luas de 141 gramos	24	Q	9.00	Q	216.00	
27/05/2020	LATAS DE JUGOS DE FRUTAS DEL FRUTAL	60	Q	3.15	Q	189.00	ANNA BEATRIZ SON VELASQUEZ
	BOTELLAS DE GATORADE	60	Q	7.50	Q	450.00	
	BOTELLAS DE ALOE VERA	30	Q	8.40	Q	252.03	
9/09/2020	BOLSAS DE NUECES MIXTAS 40 GRAMOS	8	Q	13.10	Q	104.80	ANNA BEATRIZ SON VELASQUEZ
5/05/2020	LATAS DE COCA COLA	48	Q	5.08	Q	243.84	
	BOLSITAS DE NUECES MIXTAS 40 GRAMOS	40	Q	13.10	Q	524.00	
	PAQUETES DE GALLETAS CANELITA 160 GRAMOS	50	Q	4.10	Q	205.00	
1/10/2020	CINTA DE TRANSFERENCIA	10	Q	480.00	Q	4,800.00	JOSE BERNARDO REYNOSO SANDOVAL
29/07/2020	MANO DE OBRA VEHÍCULO NÚMERO DE PLACAS P514GVH	1	Q	2,065.00	Q	2,065.00	REPARAUTO S.A
	JUEGO DE PASTILLAS DELANTERAS	1	Q	1,548.04	Q	1,548.04	
	FILTRO DE A/C	1	Q	305.54	Q	305.54	
	TUERCA CROMADA	2	Q	196.19	Q	392.38	
	FILTRO DE DIESEL	1	Q	279.00	Q	279.00	
	FILTRO DE AIRE	1	Q	370.00	Q	370.00	
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	224.00	Q	224.00	
	ROLDANA DE T/ACEITERA	1	Q	7.73	Q	7.73	
	ACEITE SPIRAX S3 ATF	1	Q	60.00	Q	60.00	
	ACEITE RIMULA R5 E 10W40	9	Q	65.16667	Q	586.50	

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

	LIQUIDO DE FRENOS VL	1	Q	45.00	Q	45.00	
	LJJA NO. 36	1	Q	3.51	Q	3.51	
2/09/2020	MOUSE	8	Q	130.00	Q	1,040.00	SUMINISTROS Y SOPORTE S.A
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	Q	1,820.00	Q	1,820.00	
8/09/2020	DIADEMAS TELEFONICAS	23	Q	270.00	Q	6,210.00	SUMINISTROS Y SOPORTE S.A
	CAMARA WEB	35	Q	395.00	Q	13,825.00	
8/09/2020	SERVICIO DE DIAGNOSTICO DE MOTOCICLETAS	11	Q	150.00	Q	1,650.00	MOBIL PITS S.A
	PAPEL COUCHE 2 CARAS	10	Q	0.75	Q	7.50	
8/09/2020	PAPEL ADHESIVO TAMAÑO OFICIO	50	Q	148.75	Q	7,437.50	OHIO PRINT AND PAPER S.A
	ETIQUETA, MATERIAL PAPEL AUTOADHESIVO	30	Q	85.00	Q	2,550.00	
	ARCHIVADORES	40	Q	14.11	Q	564.40	
30/09/2020	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION PARA CONTROL DE COMBUSTIBLE	3	Q	450.00	Q	1,350.00	IMPRESIONES DE INTEGRACION S.A
19/10/2020	RENOVACION DE LICENCIA DE ADOBE CREATIVE	1	Q	9,560.00	Q	9,560.00	ITEMS S.A
19/10/2020	SERVICIO DE ALQUILER DE DOS PANTALLAS LED	1	Q	12,500.00	Q	12,500.00	LOGISTIK EVENTOS Y PROMOCIONES S.A
6/08/2020	CENA	1	Q	45.00	Q	45.00	POLLO CAMPERO S.A
7/08/2020	CENA	1	Q	47.00	Q	47.00	POLLO CAMPERO S.A
17/08/2020	CENAS	4	Q	50.00	Q	200.00	CRISTINA VIDES LLARENA
13/08/2020	DESAYUNOS ENTREGADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE 2020	8	Q	42.90	Q	343.20	FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD S.A
13/08/2020	SERVICIO DE CERRAJERIA PARA PUERTA DE MADERA	1	Q	250.00	Q	250.00	PABLO ANTONIO ROSALES ESCOBAR
7/08/2020	CENAS	8	Q	50.00	Q	400.00	CRISTINA VIDES LLARENA
31/07/2020	CENAS	9	Q	45.00	Q	405.00	CLAUDIA CRISTINA MARROQUIN QUEVEDO
14/08/2020	DESAYUNOS	8	Q	33.00	Q	264.00	INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS S.A
10/07/2020	CENAS	14	Q	47.50	Q	665.00	CLAUDIA CRISTINA MARROQUIN QUEVEDO
24/06/2020	CENAS	16	Q	50.00	Q	800.00	CLAUDIA CRISTINA MARROQUIN QUEVEDO
29/07/2020	MOCHILAS DEPORTIVAS	40	Q	25.00	Q	1,000.00	MARIO ALBERTO SUCHITE HERNANDEZ
22/07/2020	SELLO AUTOMATICO SHINY R524 CIRCULAR	1	Q	95.00	Q	95.00	
	SELLO AUTOMATICO SHINY S823 LINEAL	1	Q	100.00	Q	100.00	ALICIA OCHOA PUAC
19/08/2020	MASILLA MULTIUSOS	1	Q	315.00	Q	315.00	FERRETERIA ROTTMANN RUIZ DOS S.A
27/07/2020	SERVICIO DE CABLEADO DE RED EN DISPOSITIVO BIOMETRICO	1	Q	800.00	Q	800.00	MARVIN NOEL RAMIREZ MALDONADO
	SERVICIO DE CAMBIO DE BOTON DE SALIDA SIN CONTACTO	1	Q	300.00	Q	300.00	
31/07/2020	BATERIA PARA EL VEHICULO CON NUMERO DE PLACAS P134BXW	1	Q	804.00	Q	804.00	PETROLERA GUATEMALTECA S.A

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

31/07/2020	BATERIA PARA EL VEHICULO CON NUMERO DE PLACAS P270DJM	1	Q	720.00	Q	720.00	PETROLERA GUATEMALTECA S.A
26/08/2020	CENA	1	Q	48.00	Q	48.00	INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS S.A
26/08/2020	CENA	1	Q	49.00	Q	49.00	POLLO CAMPERO S.A
16/07/2020	SERVICIO DE LIMPIEZA DE RADIADOR VEHICULO HILUX PLACAS P 758DKD	1	Q	535.00	Q	535.00	LA GRAN UNION S.A
17/06/2020	HERSHEYS CHOCOLATE	44	Q	9.89062	Q	435.19	NUEVOS ALMACENES S.A
	MANI CHILE LIMON 7 ONZ	11	Q	10.79059	Q	118.70	
	MANI HORNEADO 8 ONZ	11	Q	11.69055	Q	128.60	
	MANI JAPONES DE 6.5 ONZ	22	Q	9.89062	Q	217.59	
	FUZE HERBALES MANGO MANZANI	18	Q	6.29076	Q	113.23	
	FUZE HERBALES MANZANA LIMON	20	Q	6.29076	Q	125.82	
	SPARKLING ICE SABOR LIMA	6	Q	8.09090	Q	48.55	
CARA PARA POPOROPOS	44	Q	17.99031	Q	791.57		
20/04/2020	CENAS	22	Q	48.00	Q	1,056.00	CLAUDIA CRISTINA MARROQUIN QUEVEDO
10/07/2020	PINCEL PLANO NO. 5	40	Q	1.71	Q	68.40	INDUSTRIAS PAVSA S.A
	PINCEL PLANO NO. 6	40	Q	2.15	Q	86.00	
	PINCEL PLANO NO. 8	40	Q	2.70	Q	108.00	
	PINCEL PLANO NO. 12	40	Q	4.50	Q	180.00	
1/09/2020	CENAS	10	Q	50.00	Q	500.00	MAMMA ROMA S.A
26/08/2020	CENAS	10	Q	50.00	Q	500.00	CRISTINA VIDES LLARENA
27/05/2020	CINTA ADHESIVA ANTIDESLIZANTE	1	Q	65.00	Q	65.00	JULKIA MOLINA SAMPUEL
17/07/2020	BOTELLA DE THINER	1	Q	30.00	Q	30.00	NICOLAS NAVICHOC RODENO
	TINTE DE ACEITE PARA MADERA	1	Q	40.00	Q	40.00	
1/07/2020	CENA	14	Q	49.00	Q	686.00	CLAUDIA CRISTINA MARROQUIN QUEVEDO
1/09/2020	TAPE ANCHO 2 PULGADAS	2	Q	5.00	Q	10.00	INDUSTRIAS PAVSA S.A
	PLIEGOS DE PAPEL CREPE	100	Q	2.50	Q	250.00	
	GLOBOS DISEÑOS VARIOS	2	Q	30.00	Q	60.00	
24/07/2020	GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA	19	Q	12.00	Q	228.00	BEBIDAS PREPARADAS S.A
28/08/2020	SELLO AUTOMATICO 5823 SHINY	1	Q	100.00	Q	100.00	ALICIA OCHOA PUAC
31/08/2020	SELLO LINEAL PRINTER 5823	1	Q	100.00	Q	100.00	ALICIA OCHOA PUAC
7/08/2020	GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA	32	Q	12.00	Q	384.00	BEBIDAS PREPARADAS S.A
13/10/2020	JUGOS TETRAPACK MARCA KERNS 200 ML	1500	Q	3.40	Q	5,100.00	DISTRIBUIDORA COMERCIAL, TECNOLÓGICA, MÉDICA Y DE SERVICIOS GENERALES, S.A
	BOTELLAS DE AGUA PURA MARCA SALVAVIDAS	204	Q	5.00	Q	1,020.00	
	GALLETAS RELLENAS TIPO WAFFLE 10 UNIDADES POR PAQUETE	150	Q	11.40	Q	1,710.00	
	COCA COLA ENVASE UNIDAD	48	Q	6.00	Q	288.00	
	LUAS	48	Q	8.00	Q	384.00	
	GALLETAS CLASE AVENA MARCA POZUELO	48	Q	8.00	Q	384.00	
	BARRAS DE TRIGO MARCA TOSH UNIDAD	48	Q	15.00	Q	720.00	

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

9/10/2020	MANO DE OBRA PARA EL VEHÍCULO CON NÚMERO DE PLACAS O191BBW	1	Q	1,310.00	Q	1,310.00	REPARAUTO S.A
	JUEGO DE PASTILLAS DELANTERAS	1	Q	1,548.04	Q	1,548.04	
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	224.00	Q	224.00	
	ROLDANA DE T/ACEITERA	1	Q	7.73	Q	7.73	
	ACEITE RIMULA R5 E 10W40	8.5	Q	69.00	Q	586.50	
	LJJA NO. 6	1	Q	3.51	Q	3.51	
1/10/2020	MANO DE OBRA PARA EL VEHÍCULO CON NÚMERO DE PLACA P 510GVH	1	Q	1,995.00	Q	1,995.00	REPARAUTO S.A
	JUEGO DE PASTILLAS DELANTERAS	1	Q	1,548.04	Q	1,548.04	
	FILTRO DE A/C	1	Q	456.42	Q	456.42	
	FILTRO DE DIESEL	1	Q	340.00	Q	340.00	
	FILTRO DE AIRE	1	Q	370.00	Q	370.00	
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	224.00	Q	224.00	
	ROLDANA DE T/ACEITERA	1	Q	7.73	Q	7.73	
	ACEITE SPIRAX S3 ATF	1	Q	60.00	Q	60.00	
	ACEITE RIMULA R5 E 10W40	8.5	Q	69.00	Q	586.50	
	LIQUIDO DE FRENOS VL	1	Q	45.00	Q	45.00	
LJJA NO. 36	1	Q	3.51	Q	3.51		
26/10/2020	REFACCIONES	75	Q	35.00	Q	2,625.00	COMERCIAL DE COCINAS S.A
23/10/2020	SERVICIO DE ELABORACION DE 4 MANTAS VINILICAS	1	Q	880.00	Q	880.00	MARIO ALBERTO SUCHITE HERNANDEZ
26/10/2020	SERVICIO DE ELABORACION DE 9 MANTAS VINILICAS	1	Q	8,010.00	Q	8,010.00	MARIO ALBERTO SUCHITE HERNANDEZ
19/10/2020	LICENCIA DE ADOBE CREATIVE CLOUD PARA EQUIPO MULTIPLE PLATAFORMA	1	Q	9,560.00	Q	9,560.00	ITEMS S.A
2/10/2020	CIENTO DE GLOBOS COLOR VARIOS	1	Q	22.00	Q	22.00	ANA PAOLA ZETINO MENDOZA
	BOLSAS DE DULCE DE 100 UNIDADES	7	Q	40.00	Q	280.00	
	BOLSAS DE DULCE DE 500 UNIDADES	2	Q	105.00	Q	210.00	
	PAQUETES DE PINTACARITAS	6	Q	25.00	Q	150.00	
	PELUCHES	52	Q	10.00	Q	520.00	
5/10/2020	SET DE JUGUETES DE ANIMALITOS PARA BEBÉ, UNISEX	28	Q	5.00	Q	140.00	ANA PAOLA ZETINO MENDOZA
	PAQUETES PLATO DESECHABLE DE 50 UNIDADES	4	Q	30.00	Q	120.00	
	PAQUETES TENEDOR DESECHABLE DE 100 UNIDADES	2	Q	35.00	Q	70.00	
	PAQUETES CUCHARA DESECHABLE DE 100 UNIDADES	2	Q	35.00	Q	70.00	
	PAQUETES DE SERVILLETA	2	Q	20.00	Q	40.00	
	PIÑATAS TAMAÑO MEDIANO	3	Q	40.00	Q	120.00	
25/08/2020	BROCHA DE 6 PULGADAS MANGO DE MADERA	25	Q	44.00	Q	1,100.00	GRUPO SOLID GUATEMALA S.A
30/09/2020	DISCO DURO INTERNO	1	Q	2,972.00	Q	2,972.00	ITEMS S.A
28/09/2020	SELLO AUTOMATICO R532 SHINY	1	Q	160.00	Q	160.00	ALICIA OCHOA PUAC
2/10/2020	PRINTER S-823 SELLO LINEAL AUTOMATICO	6	Q	100.00	Q	600.00	
	PRINTER S-828D SELLO RECTANGULAR TIPO AUTOMATICO	1	Q	172.00	Q	172.00	
1/10/2020	ALMUERZOS	35	Q	48.00	Q	1,680.00	ALVA JUDITH GARCIA RODRIGUEZ

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

19/10/2020	FLAN BOLSA 454 GRAMOS	750	Q	13.54	Q	10,155.00	GLENDY REBECA GONZALEZ RAMIRES
	REFRESCO INSTANTANEO 300GRAMOS	750	Q	13.74	Q	10,305.00	
18/09/2020	REFACCIONES ENTREGADAS EL 18 DE SEPTIEMBRE 2020	20	Q	25.00	Q	500.00	BANQUETES ZOE COPROPIEDAD
31/08/2020	SELLOS FECHADORES PRINTER	3	Q	172.00	Q	516.00	ALICIA OCHOA PUAC
	SELLO CIRCULAR	1	Q	105.00	Q	105.00	
	SELLO CIRCULAR R-532	1	Q	125.00	Q	125.00	
29/10/2020	MANO DE OBRA VEHÍCULO CON NÚMERO DE PLACAS P 514GVH	1	Q	317.00	Q	317.00	REPARAUTO S.A
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	224.00	Q	224.00	
	ROLDANA T/ACEITERA	1	Q	7.73	Q	7.73	
	ACEITE RIMULA R5 E 10W40	8.5	Q	69.00	Q	586.50	
26/10/2020	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA SEPTIEMBRE 2020 UPCV	1	Q	19,660.44	Q	19,660.44	EDIFICACIONES EL AMPARO S.A
26/10/2020	SERVICIO DE AIRE ACONDICIONADO SEPTIEMBRE 2020 UPCV	1	Q	7,477.50	Q	7,477.50	EDIFICACIONES EL AMPARO S.A
5/11/2020	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA OCTUBRE 2020 CIVICO	1	Q	1,559.58	Q	1,559.58	EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA S.A
5/11/2020	SERVICIO DE TELEFONIA 24128800 OCTUBRE 2020	1	Q	3,201.89	Q	3,201.89	TELECOMUNICACIONES DE CELULARES S.A
10/11/2020	TONER TN 324Y, COLOR: AMARILLO; USO; IMPRESORA	7	Q	895.95	Q	6,271.65	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS S.A
	TONER TN 324M; COLOR; MAGENTA; USO; IMPRESORA	9	Q	895.95	Q	8,063.55	
	TONER 324C; COLOR; CEAN; USO; IMPRESORA	7	Q	895.950	Q	6,271.65	
	TONER TN 324K; COLOR; NEGRO; USO; IMPRESORA	8	Q	519.95	Q	4,159.60	
5/11/2020	LICENCIA CÓDIGO QR	1	Q	5,500.00	Q	5,500.00	ALEJANDRO EMMANUEL LEIVA CHACON
2/11/2020	FOLDER MANILA TAMALO OFICIO	1000	Q	1.39	Q	1,390.00	COMERCIAL TIVOLI S.A
20/11/2020	MANO DE OBRA VEHÍCULO CON NÚMERO DE PLACAS O192BBW	1	Q	1,390.00	Q	1,390.00	REPARAUTO S.A
	FILTRO DE DIESEL	1	Q	817.15	Q	817.15	
	FILTRO DE AIRE	1	Q	370.00	Q	370.00	
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	224.00	Q	224.00	
	ROLDANA T/ACEITERA	1	Q	7.73	Q	7.73	
	BOMBILLA 12V5W	1	Q	17.90	Q	17.90	
	ACEITE SPIRAX S3 ATF	1	Q	60.00	Q	60.00	
	ACEITE RIMULA R5 E 10W40	8.50	Q	69.00	Q	586.50	
	LIQUIDO DE FRENOS VL	1	Q	45.00	Q	45.00	
LIJA NO. 36 3M	1	Q	3.51	Q	3.51		
5/11/2020	LÁMPARA 3 TUBOS PARA USO EN CIELO FALSO, UNIDAD	6	Q	493.00	Q	2,958.00	FERRETERIA ROTTMANN RUIZ DOS S.A
	BOMBILLA BLANCA AHORRADORA, UNIDAD	15	Q	18.75	Q	281.25	
	CAJA RECTANGULAR DE PLÁSTICO, USO ELÉCTRICO, UNIDAD	20	Q	6.50	Q	130.00	
	INTERRUPTOR, USO ELÉCTRICO, UNIDAD	10	Q	13.50	Q	135.00	
	TAPADERA DE METAL, USO ELÉCTRICO, UNIDAD	50	Q	3.65	Q	182.50	
	TOMACORRIENTE, UNIDAD	25	Q	19.50	Q	487.50	
	LÁMPARA 4 TUBOS, PARA USO EN CIELO FALSO, UNIDAD	6	Q	567.00	Q	3,402.00	
	TUBO LED 60 CM, UNIDAD	50	Q	47.50	Q	2,375.00	



**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

	TUBO LED 120 CM, UNIDAD	50	Q	33.50	Q	1,675.00	
	ALAMBRE, USO ELÉCTRICO CALIBRE 12,1 METRO	100	Q	3.90	Q	390.00	
	BASE PARA LAMPARA, TIPO MR16, UNIDAD	35	Q	13.00	Q	455.00	
	CINTA DE AISLAR, UNIDAD	12	Q	48.00	Q	576.00	
	SILICON USO SELLADOR UNIDAD	20	Q	26.00	Q	520.00	
13/11/2020	CARTUCHO DE TINTA PG-210, NEGRO, UNIDAD	6	Q	135.00	Q	810.00	SUMINISTROS Y SOPORTE S.A
	CARTUCHO DE TINTA CL-211, TRCOLOR, UNIDAD	10	Q	193.00	Q	1,930.00	
	TONER CE410A COLOR NEGRO, USO IMPRESORA, UNIDAD	1	Q	806.000	Q	806.00	
	TONER CE411A COLOR CIAN, USO IMPRESORA, UNIDAD	1	Q	1,035.00	Q	1,035.00	
	TONER CE412A COOR AMARILLO, USO IMPRESORA, UNIDAD	1	Q	1,035.000	Q	1,035.00	
	TONER CE413A COLOR MAGENTA, USO IMPRESORA, UNIDAD	1	Q	1,035.00	Q	1,035.00	
12/11/2020	RELPOJ BIOMETRICO	1	Q	3,750.00	Q	3,750.00	GRUPO MARDY S.A
10/11/2020	SERVICIO DE TELEFONIA 23614042 OCTUBRE 2020	1	Q	53.00	Q	53.00	TELECOMUNICACIONES DE CELULARES S.A
10/11/2020	SERVICIO DE TELEFONIA 24908390 OCTUBRE 2020	1	Q	1,185.00	Q	1,185.00	TELECOMUNICACIONES DE CELULARES S.A
10/11/2020	SERVICIO DE TELEFONIA 23614040 OCTUBRE 2020	1	Q	53.00	Q	53.00	TELECOMUNICACIONES DE CELULARES S.A
1/11/2020	SERVICIO DE PARQUEO OCTUBRE 2020	1	Q	1,157.48	Q	1,157.48	ESTACIONAMIENTOS URBANOS
22/10/2020	JENGAS GIGANTES	5	Q	1,550.00	Q	7,750.00	MARIO ALBERTO SUCHITE HERNANDEZ
30/10/2020	Sapito para Sanitario; Material; Hule, Unidad	10	Q	13.00	Q	130.00	FERRETERIA ROTTMANN RUIZ DOS S.A
	Cinta de teflón ancho 1/2" pulgada, rollo	10	Q	4.25	Q	42.50	
	Bajada (desagüe); Material plástico, Unidad	10	Q	26.00	Q	260.00	
	Tapadera de plástico; Uso; Sanitario; Unidad	10	Q	131.00	Q	1,310.00	
	Tarugo plástico, Unidad	200	Q	2.35	Q	470.00	
	Pegamento; Uso pvc, envase	1	Q	30.00	Q	30.00	
	Llave de paso; diámetro 1/2 pulgada, Unidad	10	Q	43.00	Q	430.00	
Mezclador para Lavatrazos, Unidad	1	Q	210.00	Q	210.00		
22/10/2020	ALCOHOL ETILICO; ESTADO: LIQUIDO; 1 GALÓN	1	Q	75.00	Q	75.00	MEDICA CONTINENTAL S.A
	CLORURO DE BENZALCOND + LIDOCAINA, FRASCO	5	Q	45.00	Q	225.00	
	PEROXIDO DE HIDROGENO (AGUA OXIGENADA), 1 LITRO	1	Q	50.00	Q	50.00	
	GUANTES DESCARTABLES, CAJA 100 UNI	1	Q	125.00	Q	125.00	
	GASA ESTERIL, UNIDAD	100	Q	5.00	Q	500.00	
	BANDA, ADHESIVA CON APOSITO, UNIDAD	100	Q	0.50	Q	50.00	
	CINTA QUIRURGICA, ANCHO: 1 PULGADA, ROLLO	10	Q	18.00	Q	180.00	
CINTA QUIRURGICA, ANCHO: 1/2 PULGADA, ROLLO	10	Q	20.00	Q	200.00		
	ALGODÓN, 1 LIBRA	1	Q	61.00	Q	61.00	
	HISOPO; USO: CLINICO, UNIDAD	100	Q	0.15	Q	15.00	
16/11/2020	AGUA PURA SCANDIA GARRAFON 5 GALONES	1000	Q	12.00	Q	12,000.00	BEBIDAS PREPARADAS S.A
24/06/2020	VENTILADOR DE TORRE	2	Q	887.00	Q	1,774.00	CORPORACION NACIONAL PRIME PC S.A

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

18/11/2020	ADQUISICION DE SERVIDORES Y DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO EN LA NUBE VIRTUAL	1	Q	22,500.00	Q	22,500.00	INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING
28/10/2020	MANO DE OBRA VEHÍCULO CON NÚMERO DE PLACAS P 513GVH	1	Q	1,745.00	Q	1,745.00	REPARAUTO S.A
	BOMBILLA DE FAROL HALOGENA	1	Q	114.37	Q	114.37	
	UNIDAD DE CONTROL BCM	1	Q	6,428.53	Q	6,428.53	
	FILTRO DE ACEITE	1	Q	224.00	Q	224.00	
	ROLDANA T/ACEITERA	1	Q	7.73	Q	7.73	
	ACEITE RIMULA R5 E 10W40	8.5	Q	69.00	Q	586.50	
	LIJA NO. 36	1	Q	3.51	Q	3.51	
16/11/2020	PLAYERA MANGA CORTA: UNISEX TELA BARCELO CON IMPRESIÓN, TALLAS S-40/M-100/L-50/XL-10	200	Q	25.0000	Q	5,000.00	GRUPO PETRA S.A
	GORRA DEPORTIVA. TALLA ÚNICA BORDADO. MATERIAL POLYESTER	145	Q	35.00	Q	5,075.00	
18/11/2020	CARTUCHO DE TINTA 96 NEGRO; MARCA HP	4	Q	420.00	Q	1,680.00	SUMINISTROS Y SOPORTE S.A
	CARTUCHO DE TINTA 97 TRICOLOR; MARCA HP	4	Q	487.00	Q	1,948.00	
19/11/2020	CD-R CAPACIDAD DE 700 MB, CARATULA IMPRIMIBLE, VELOCIDAD MÁXIMA 48X, UNIDAD	1000	Q	2.5000	Q	2,500.00	INDUSTRIAS PAVSA S.A
	MASKING TAPE DE 2", ROLLO	30	Q	7.60	Q	228.00	
	PASTA PLÁSTICA PARA ENCAJERENAR TAMAÑO OFICIO, UNIDAD	800	Q	1.75	Q	1,400.00	
	PASTA PLÁSTICA PARA ENCAJERENAR TAMAÑO CARTA, UNIDAD	800	Q	1.45	Q	1,160.00	
13/11/2020	NECTAR DE FRUTAS 200 ML; KERNS	1000	Q	4.00	Q	4,000.00	ANA ELIZABETH REAN RIVAS
	BARRAS DE TRIGO, TOSH; CAJA 6 UNIDADES	167	Q	19.89	Q	3,321.63	
	BOQUITAS TIPO: VARIOS; FIESTA SNAX; 51 GRAMOS	1000	Q	6.20	Q	6,200.00	
	AGUA CLASE PURIFICADA; BOTELLA PET; 600 ML	144	Q	3.00	Q	432.00	
	BEBIDA HIDRATANTE; CONSISTENCIA LÍQUIDA; SABOR: FRUIT PONCH; 600 ML	48	Q	9.10	Q	436.80	
	BEBIDA; CLASE NO DIETÉTICA SABOR; COLA TIPO; SODA; LATA; 354ML	36	Q	7.25	Q	261.00	
	BEBIDA ; SABOR MINERAL; TIPO SODA, LATA 12 ONZ	48	Q	4.90	Q	235.20	
	DORITOS PICANTES	60	Q	5.00	Q	300.00	
	BEBIDA ALOE VERA; SABOR NATURAL	24	Q	9.00	Q	216.00	
27/11/2020	PLANTA TELEFÓNICA CIVICO	1	Q	13,553.28	Q	13,553.28	VOX DATA COMM S.A
26/10/2020	PAGO POR SERVICIO DE SEGURO POLIZA	1	Q	373,231.43	Q	373,231.43	CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
23/11/2020	MASCARILLAS N95	1150	Q	12.00	Q	13,800.00	INVERSIONES GRUPO DS2
23/09/2020	Toner CE 410A Negro	2	Q	663.00	Q	1,326.00	
	Toner CE 411A Cian	2	Q	943.00	Q	1,886.00	
	Toner CE 413A Magenta	2	Q	943.00	Q	1,886.00	
	Toner CE 412A Amarillo	2	Q	943.00	Q	1,886.00	
	Toner CF 400A Negro	1	Q	536.00	Q	536.00	
	Toner CF 401A Cian	1	Q	633.00	Q	633.00	
	Toner CF 402A Amarillo	1	Q	633.00	Q	633.00	
	Toner CF 403A Magenta	1	Q	633.00	Q	633.00	
		TONER CF 410A Negro	17	Q	673.00	Q	11,441.00

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/11/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE NOVIEMBRE 2020**

TONER CF 411A Cian	17	Q	870.00	Q	14,790.00
TONER CF 412A Amarillo	17	Q	870.00	Q	14,790.00
TONER CF 413A Magenta	17	Q	856.00	Q	14,552.00
<b>TOTAL</b>	<b>18831.6</b>			<b>Q</b>	<b>879,753.84</b>

<b>NIT</b>
904945
904945
3306518
15227774
12521337
60407867
60407867
4521587
4521587
4521587
4521587
4521587
4521587
49587048
49587048
332917
38884941
35623020
7479336
3182045

7004966
32375913
65491955
30213924
98089287
98089287
55905412
55905412
49587048
4958704-8
95616128
9929290
9929290
9929290
326445
9929290
1038982

332917
1038982
12522643
95616128
95616128
40925447
40925447
1038982

1758691
576937K
3486303
65843444
95033300
1700685
40925447
40925447
1469185
1038982

85947059
85947059
97961655
64107310
4972503
5780667
86576291
904945
904945
92472834
681424613
7479336
92472834
25551205
4521587
25551205
25551205
60407867
49587048
30213924
69701334
1455311



1455311
4521587
904945
16904796
32375913
25551205
99437783
106554506
92472834
70506817
2696355
25551205
99437783
7004966
49587048
49587048
7004966
82465975

1038982
1038982
23287551
60407867
60407867
5780667
22390448
5492343
5780667
49587048
66929180

53219546
95616128
49587048
1038982
1696386
1696386
326445
9929290
4863461
37784986
41491557
1038982
30213924

85947059
87530007
9929290
9929290
9929290
1700685
60407867
30213924
57724385
7004966
81156197



